
DOHODA O NAROVNÁNÍ

(dále jen ,,Dohoda")

evidovaná u Objednatele pod č. j.: MV-112238-59/EG-2020
evidovaná u Zhotovitele pod č. j.: NAKIT-740-7/SL-2023

Strany dohody
Česká republika - Digitálni a informační agentura

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
(dále jen ,,Objednatel")

a

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3
176 51 921
CZ17651921
Ing. M artinem Mesršmidem, ředitelem
'É" '"j;

· g '.' Í čI q ·.r- * F ľ ·t ·' m ·.

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
04767543
CZ04767543
Mgr. janem Ďoubalem, ředitelem státního podniku

(dále také jednotlivě jako ,,Strana dohody" nebo společně jako ,,Strany dohody")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto Dohodu.

Preambule

(A) Zhotovitel uzavřel Rámcovou dohodu ,,Generační obměna Informačního systému
Czech POINT" ze dne 18. 12. 2020, č. u Objednatele MV-112238-2/EG-2020,
č. u Zhotovitele 2020/201 NAKIT (dále jen ,,Rámcová dohoda") a na ni navazující
Dilči dohodu č 3 ze dne 30. 12. 2022, č. u Objednatele MV-112238-59/EG-2020,
č. u Zhotovitele 2022/261 NAKIT (dále jen ,,DHčI dohoda č. 3"), a to s Českou
republikou - Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064. Na základě Dílčí dohody č. 3 měl
Zhotovitel plnit kompletní dodávku Centrálního autorizačního a autentizačního
systému včetně souvisejících plněni (dále jen ,,CAAIS").

Stránka 1 z 12



(B)

(C)

(D)

(E)

(F)

(G)

Akceptačním protokolem ze dne 10. 3. 2023 (dále jen ,,Akceptační protokol") byla
akceptována s výhradou dodávka CAAIS podle DÍ|ČÍ dohody č. 3. V Akceptačním
protokolu byly uvedeny výhrady 1 až 12. Zároveň byla Zhotoviteli poskytnuta lhůta
šedesát (60) dní na odstranění výhrad, tzn. do 9. 5. 2023.

Na základě zákona č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu
na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další
související zákony, byl k 1. 1. 2023 zřízen Objednatel. Podle bodu 6 článku ||
uvedeného zákona přešla k 1. 4. 2023 příslušnost k hospodaření s movitým majetkem
státu, ke kterému mělo Ministerstvo vnitra (tj. původní Objednatel) příslušnost
hospodařit ke dni 31. 3. 2023, na Objednatele. V souladu s uvedeným přešly
na Objednatele také práva a povinnosti z Rámcové dohody a DÍ|ČÍ dohody č. 3.
Pro vyloučení jakýchkoli pochybností a pro posÍ|ení právní jistoty došlo k uzavření
Dohody o narovnání, která je Přílohou č. 2 Dohody.

Některé výhrady z Akceptačního protokolu byly odstraněny ve lhůtě do 9. 5. 2023.
Výhrady č. 11.0. 11.1 a 11.2 byly zčásti odstraněny až po této lhůtě, tedy opožděně
(,,Opožděné odstranění l").

K dnešnímu dni pak stále nebyly odstraněny výhrady dle Přílohy č. 1 - Stav
vypořádání výhrad z akceptace. Zhotovitel zastával stanovisko, že některé dosud
neodstraněné výhrady nebyly vadami CAAIS a Zhotovitel tedy není povinen k jejich
odstranění. Objednatel zastával opačné stanovisko. tzn. že všechny výhrady byly
v Akceptačním protokolu učiněny oprávněně, Zhotovitel měl výhrady odstranit
a nachází se proto v prodlení.

Strany dohody o oprávněnosti některých výhrad dodatečné jednaly po vyhotovení
Akceptačního protokolu. Konečná věcná a úplná shoda na oprávněnosti výhrad sice
nebyla dosažena: Strany dohody se nicméně nakonec mj. na základě tvrzení
Zhotovitele (jako osoby podle ČI. 4 DÍ|ČÍ dohody č. 3) shodly, že:

- odstranění výhrad č. 7.0 a 7.1 z Akceptačního protokolu je nezbytné a bude
provedeno bez zbytečného prodlení, dle vyjádření Zhotovitele nejpozději
do 31. 7. 2023 (dále jen ,,Opožděné odstranění 11"): a

- úplné odstranění výhrad č. 11.0. 11.1. a 11.2 z Akceptačního protokolu není
nezbytné pro pokračování v projektu vývoje a nasazení CAAIS dle navazující
Smlouvy o poskytování služeb ,,Roll out CAAIS" ze dne 30. 3. 2023,
č. u Objednatele MV-87299-4,'EG-2022, č. u Zhotovitele 2023/052 NAKIT. Plnění
potřebná pro odstranění těchto výhrad jsou uvedena v příloze č. 1 této Dohody
(dále jako ,,Dodávky").

S ohledem na oboustranný zájem Stran dohody pokračovat řádně v projektu vývoje
a nasazení CAAIS proto Strany dohody namísto vedení sporu ve věci oprávněnosti
některých výhrad dospěly k dohodě, že Dodávky budou ze strany Zhotovitele plněny

Stránka 2 z 12



(H)

bez navýšení ceny v dodatečném termínu za podmínek DÍ|ČÍ dohody č. 3: Objednatel
pak nebude požadovat smluvní pokuty za Opožděná odstranění l a ||.

Strany dohody při uzavírány této Dohody zvážily povahu Rámcové dohody a DÍ|ČÍ
dohody č. 3 jakožto závazků uzavřených mimo zadávací řízení podle § 11 zákona
č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,ZZVZ") i hodnotu Dodávek, která nedosahuje limitu podle § 222 odst. 4
ZZVZ. Touto Dohodou tedy nemůže dojít ke zvýhodnění Zhotovitele oproti jiným
potenciálním dodavatelům.

Článek l.
Předmět dohody

|.1.

|.2.

Předmětem této Dohody je vyjasnění podmínek, za kterých má dojít k poskytnutí
Dodávek Objednateli ze strany Zhotovitele.

Strany dohody pro vyloučení pochybností uvádějí, že navzdory neshodám Stran
dohody na některých skutečnostech touto Dohodou dochází v nejvyšší možné míře
ke změně dosavadních závazků, popř. pokud závazek neexistoval. tak ke kumulativní
novaci závazků (tzn. vzniku nových povinností stran, které obstojí vedle původních).
Úmyslem Stran dohody není způsobit zánik dosavadních závazků a jejich nahrazení
zcela novými.

Článek ll.
Poskytnutí Dodávek

11.1.

11.2.

11.3.

Strany dohody si ujednaly, že Dodávky nejsou považovány za součást ,,CAAIS"
ve smyslu DÍ|ČÍ dohody č. 3. Strany dohody za tímto účelem vyhotoví příslušný
akceptační protokol podle DÍ|ČÍ dohody č. 3, který bude tuto ujednanou skutečnost
reflektovat. Strany dohody v souvislosti s tímto potvrzují, že Objednateli nevznikl
nárok na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním výhrad spojených s Dodávkami.

Zhotovitel se zavazuje, že poskytne Dodávky, a to za nás|edujÍcÍch podmínek:

11.2.1 Zhotovitel v souvislosti s plněním Dodávek není oprávněn požadovat
dodatečnou cenu:

11.2.2 Dodávky budou plněny (předány do akceptačního řízení) nejpozději
do konce srpna 2023 pro výhrady 11.1 a 11.2 a do konce října 2023
pro výhradu 11.0.

11.2.3 Místem plnění Dodávek je místo podle ČI. 3 odst. 2 DÍ|ČÍ dohody č. 3.

Plnění Dodávek je jinak považováno za plnění podle DÍ|ČÍ dohody č. 3. Plnění
Dodávek se tedy v plném rozsahu řídí podmínkami DÍ|ČÍ dohody č. 3, včetně
původních podmínek Rámcové dohody. V souvislosti s tím Strany dohody upřesňují
některé aspekty aplikace těchto podmínek následovně:

Stránka 3 z 12



11.3.1 Pro plnění jednotlivých Dodávek se použijí podmínky pro vývoj,
Implementaci, Testování, Hardware či Software v závislosti na povaze
daného plnění:

11.3.2 na Dodávky jako celek se použijí podmínky ujednané pro ,,CAAIS" jako celek
i pro ,,předmět plnění" jako celek:

11.3.3 ve vztahu k Dodávkám bude vedeno samostatné akceptační řízení:

11.3.4 v případě prodlení Zhotovitele s plněním Dodávek, odstraněním vad nebo
jiným porušením povinnosti ve vztahu k plněním Dodávek se smluvní pokuty
počítají podle ČI. 9 DÍ|ČÍ dohody č. 3, přičemž výše pokut je nadále počítána
z původní výše ,,ceny předmětu plnění bez DPH" podle ČI. 2 odst. 1 DÍ|ČÍ
dohody č. 3.

Článek Ill.
Dohoda o zániku pohledávek

|||.j.

lll.2.

Strany dohody si ujednaly, že zanikají pohledávky Objednatele na smluvní pokuty
podle ČI. 9 odst. 2 písm. b) DÍ|ČÍ dohody č. 3 související s nás|edujÍcÍm:

iil1.1 Opožděným odstraněním l v plném rozsahu: a

iil1.2 Opožděným odstraněním || v rozsahu odpovídajÍcÍ smluvním pokutám, které
vznikly nebo případně vzniknou do 31. 7. 2023.

Účinnost ujednání podle předchozího ČI. |||.j této Dohody je podmíněna tím,
že Zhotovitel bude plnit Dodávky v termínu podle ČI. 11.2.2 této Dohody bez vad
a nedodělků (rozvazovací podmínka).

Článek lV.
Závěrečná ustanovení

lV.1.

lV.2.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou dohody
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). v registru smluv.

Strany dohody shodně deklarují, že Objednatel při specifikaci plnění potřebných
pro další fáze spoléhá mj. na informace a odbornost Zhotovitele (srov. ČI. 4 odst. 2
Dílčí dohody č. 3). Zhotovitel zároveň deklaruje, že si je vědom relevance řádného
plnění ,,CAAIS" podle DÍ|ČÍ dohody č. 3 ve vztahu k projektu ,,Roll out CAAIS"
(reg. č. CZ.31.1.01/MV/22_33/0000033), který je financován z Národního plánu
obnovy (NPO).

Dojde-li tedy v důsledku poskytnutí Dodávek až po plnění ,,CAAIS" podle DÍ|ČÍ dohody
č, 3 k odnětí nebo neposkytnutí podpory, uložení sankcí, odepření dalšího
financování (ztrátě budoucí podpory) nebo jakýmkoliv jiným obdobným škodám
či ztrátám v souvislosti s uvedeným projektem (a to přímo Objednateli nebo České
republice obecně), Zhotovitel se zavazuje Objednateli nahradit příslušnou částku
odpovídajÍcÍ škodě či ztrátě do patnácti (15) dní od výzvy Objednatele.

Stránka 4 z 12



lV.3.

lV.4.

Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky.

Nedílnou součásti této Dohody je:

· Příloha č. 1 - Stav vypořádání výhrad z akceptace
· Příloha č. 2 - Dohoda o narovnáni

V Praze dne (dle el. podpisu)

za Objednatele:

:

Ing. Martin Mesršmid '
ředitel
Česká republika - Digitálni
a informační agentura

V Praze dne (dle el. podpisu)

za Zhotovitele:

<-, ,.;',
Mgr. jan Ďoubal
ředitel státního podniku
Národní agentura pro komunikační
a informační technologie, s. p,

Stránka 5 z 12







Příloha č. 2 - Dohoda o narovnáni

DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená podle § !903 zákona č. 89'2012 Sb.. občanský zákoník, vc znění Nzdčjších pledpisů
GObčanský zákoník")

(:Doboda")

SMLUVNÍ STRANY

(l) Čaká republib - Ministerstvo vnitm
organizačn j složka státu se sidkm na adrese Nad štolou 9363 Praha 7 - Hokšovicd psč: 17000,
IČO: 000 07 064

CMjnisterstvo")

a

(2) Česká republika - Digitálni a ioformačoi agentura
organizační složka státu se sldlcm na adrcsc Na vápence 915.'14. Naha 3 - ŽiZkov, PSČ: 13000,
IČO: 176 SI 921

G,Agentum")

a

(3) Národoí agentura pŕo komunikační a inřormačd techoobgie, m p.
státní podnik sc sidlcm na Kodaňská 1441 "46. Praha 10 - Vršovice, PSČ: 101 00, IČO:
047 67 543, zapsaná \ obchodní rejMku vedcném u Mčstského soudu v , oddíl A, vloZka
77322

(.Postoupcná strana°')

(M inlsterst\ o. Agentura a Postoupcná strana společně jako -Stmn". nebo samommč .Stmna")

:PREAMBULE

(A) Mezi Mlnlstcrm'cm a Postoupenou stranou došlo k uzavřeni:
a. dne 27. 3. 2018 dílčí smlouvy č- l k Rámcové dohodě na po$kjlováni konzultačních služeb

pro podporu pri sběru a analýze dat na OVM. včetně dodatku č. l ze dne 12. 6. 2018, č. 2 ze
dne 8. 8. 2022. č 3 ze dne 8. 12. 202Z č. 4 ze dne 30.3 2023 a dalších pňpedných platných
· účinných dodatk& jgí'ňž předmětem je poskymůti konzukačni služby v oblasti
softwarových násuojů a moZnoAí jejich využíváni pno pnojckt pma 3 & pilotní ovčteni
napojeni na Rcgim práv a povinnosú;

b. dne 18. 12. 2020 rámcové dohody mGcncrační obměna Informačního systánu Czech
PONT". včetně dodatků č.l uzavknéM dne 25. 8. 2021. č. 2 uzavteného dne 8, 2. 2022,
dodatku č. 3 uzavřeného dne 29. 7. 2022, dodatku č. 4 uzavťtna)o dne 19. 12. 2022 a dílčích
dohod č. l uzavřené dne 4. 5. 202 l. č. 2 uzmTcnC dne 10. 9. 2021, č 3 uzwŤenó dne 30. 12.
2022, adalškh pňpidných plamých a účinných dodatků či dňčich dohod jejímž Ndmčtem
jc zajištční vybudováni dvou nových infonnačnich systémů - Czech POINT 2.0.;

c. dne 30.3. 2023 Smlouva o poskytováni služeb ~Rol1 out cans". jcjimz pltdmáem je
reajimce Roll oUt systému IS CAAJS ;

(dák spdečné jen .Smlouva").

(B) Zákonem č. 471/2022 Sb.. kterým se mčni zákon č. 121202Q Sb.. o právu na digitálni služby
a o mčnč některých zákoní vc znění pozdějších ptedpisů, další souvjscjici zákony (.Zákon")

14

Stránka 8 z 12



byh k l. l. 2023 znzen8 Agentum jako nová cjrW]izačni složka státu, na niž od l. 4. 2023
plechází část působnosti Ministersnm.

(č) Na zákbdč článku j] bodu 6 Zákona dochází k tomu, be: Jp/řLs/dnost k h(kspodaňenis movůý'm
majetkem státu Ke heHmu má nebo minlslenlvem :ŕkená scámi příspe'*o\ú
organhace příshdnast haspodařii ke dhi 3/. břmna 2023 a herý k tomuto dni převážně slouži
k výkonu působnasti, hená podle loho[o :ákona pNchhí na Agentivu. přecháíi cíhem nabyl
účinnom loho{o Mkona na Agtnruru".

(D) Dle názoru Minismm'a. v $ouvisl%i s výše zmíněným přechodem movitého majetku, dochází
také k přechodu všech pá' a povinnosti ze smluv uzavkných M[ni$tersrvem na Agenturu.
nicméně pro vyloučcni jakýchkoli pochybností a prD posíleni právni jimty po"úuji Strany za
vhodné, aby došlo k uzavřeni této Dohody a byla tak upravena j"jich vzájemná práva a povinnosti
ze Smlouvy důsledku pňjeti Zákona.

l. NAROVNÁNÍ POSTOUPENÍM SMLOUVY

].1 Strany Úmto sjednávajĹ be uzavřením tCto Doho¢y upra"ují mezi sebou po"hjbná práva
a povinnosti ze Smlouvy následovnC'
(a) veškerá práva a povinnosti. které by MiňMersrvu bez ohledu na přijeti Zákona ptynuly ze

Smkmy k l. 4. 2023 9é s účinnosti k l. 4. 2023 bezúplatné pompuji ve smyslu § 1895
Občanského zákoníku tia Agenturu, b to s Účink) k co ze Smlouvy nebude
k uvedenému datu splněno;

(b) Ministcrsŕvo se s účinností ke dni ). 4. 2023 osvobozuje od ných povinnosti ze Smlouvy
a Agentům přdňrá v plném rozsahu veškerá práv8 a povinnosti Minister$rba ze Smlouvy
s účinky k tomu,co ze Smlouvg nebude k uvedenému datu splněno. a vstupujc k uvcdcnánu
datu a v uvcdcnán rozsahu do Smlouvy m mimo Ministerm'w a

(c) Postoupená strana uděluje výslovný souhlas s pos[oumim všech m" a pK)vinnoAi dle bodu
(a) 'ýše z Ministerstva na Agenruru a zároveň sc \ýsk)va vzdává práva dk § 1899
Občanského zúmíku. Postoupená strana dák pTT)hkšujc, Ze pd"a a pcjvinnosti, ktck by ji
plynuly ze Smlouvy vůči Ministemvu k výše uvedenému daru bez ohledu ň8 pčijeti Zájem
bude ve mjném rozsahu vykonáväL resp. plnit vůči Agcntuře od 1.4. 2023.

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE

2.1 Minisíerm'o se zavazujc, Ze bude zachovavat důvěrnost informaci na základě usmnovcni
Smlcmy v rozsahlL y jakém by důvčmost informaci byl po"incn zachovávat po ukončeni
Smlou'y.

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tmo Dohoda nabývá plmosů dnem jejího uzavtení a účinnosti dnem jejího uveřejněni \ registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních Ndminkách účinnosti nčktetých smluv,
uveřejňováni těchto mluv a o registm smluv (zákon o rcgistna smluv). ve znění pozdčjších
předpisů (wZRS'), nejdříve však k l. 4. 2023.

3.2 V souvislosti s wplikaci ZRS se Strany dohodly na náskdujicim:
(a) Dohoda neobsúuje obchodní tajemství Zádné ze Stran ani jiné informace vyloučcnC

z povinnosti uvetejnčni (' 'Yjunkou uvedenou dále) a je způsobilá k uvďejnční v registru
smluv ve smyslu ZRS 8 Strany s uvebejDenĹm lj6hody. souhlasí; 'ýjimkou jsou pHpadné
osobní údaje " p'xk'bC jmen a konuikmich údajů osob uvedených v této Dohodč, které budou
mcčitclnčny. a obchodní tajemství a důvémC inform&cc ozn8ičcné Postoupenou stranou ve
myšiu zákona č. 134'2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek: vc mění pozdějších ptedpisů:

(b) Ministersrvo zašle v souladu s § 5 ZRS správci regisuu smluv elektronický oNaz textového
obsahu réco Dohody \ otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata vjZadovaná ZRS,
a to do přislušnC datové schránky určené pro uvctejhováni zázmmů registru smluv

\

2 l 4

Stránka 9 z 12



V prosúednictvim clektrmického formulák zveřejněného na portálu veřejné sprá'y; a
(C) Mini5terstvD splní povinnost dle bodu (b) výše nepTDd]cnč, 3ejpozdčji do patnácti (ĺ S) dnů

od uzavření této Dohody.

33 Tato Djhoda může být měněna nc% zruŠena pouze písemně. a to číslovanými dodatky, které
musí t?y' podepsány Stranmi.

3.4 Tato DAioda sc pro účely právních vztahů neži Stranami, km'C jsou orWliz&čnHi složkami
považuje za zápis ve smyslu § 19 odst. l Ukcma Č. 219,'2000Sb., o majetku České republiky

a jejím vympováni v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

33 Strany mhlašují 8 zaručujĹ že před uzavřenin této Ikhody ncpostoupily Fádně nátoky vzniklé
vůči druhé Súanč v souvis:osti se Smlouvami tfeú osobě.

3.6 Žádná ze Stran není v m»imálnim pkmými a účinnými právními předpisy dovoleném rozsahu
oprávněna vypovčdět tuto Dohodu. odstoupit od ní nebo ji jinak jednostranně ukonči', Stntny pro
vyloučeni pochybností vylučuji pouZití dispozitivních usmovcní ObčaľlskChj zákoníku
upravujicich právo na výpověď', odstoupeni či jiné jednosuumé ukončeni Dohody.

3.7 Tato D)hoda je vyhotovem ve třech (3) stejropigech, z nichž kůdá ze Stran otxirži po jednom
(l)

Stmny tlmte výslovně pmhlašuji, Že si tuto Dohodu před jejím podµ!bcm přečeily, že byla
iuavŤena po vzájemném projednáni a Že vyjadřuje jejich pmvou a wobodnou vůh. na důkaz
Čehož připojuji níže své podpi'y·

Česká republikA - .Ministersho vnitra
.

Česká republika - Digitální a infoČni
a€entum

'i':'íz 'í:
::d.t :¶:'

Jméno:

,i; ť " ú : "!
Jméno:

Funkce: Funkce:

Národní pm komunikUni a
in řormačM technologie, s. p.

Jméno:
Funkce:

3 l 4

Stránka 10 z 12



PA7ôha: -pó^n~gsbači MV- m93jm-2023 che 2L bNma2Q23

414

Stránka 11 z 12



dokumenm do elutrunjaé podQt!y-na
156163463 rmůd 11$ tín h ĺ dcXutmn:u M cnbcm

cttmhom odµnndá dukummra Kok stran &)kum~u

vstup noubsa4d vfdE·Ĺný µrv"t kmrý plne m rµtuµ

Nmvem prwedkubiekľ CtQa Pauka Q71H98J

m«mšw

Mum vyhu«n'em:

Ž,P t7:€

sr »1Wů Y a
Mkh mjuhnd e pm mdmŕ KcmtncMv hr pmmlm l ~nrrMhc evldend

Mme Kur)'

15U728

Stránka 12 z 12


